
COMISSÃO DE LICIJAÇÂO 

PREFEITURA municipal DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2018
Processo Administrativo N° 0805.01/2018-01 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA 

Data de Publicação: 15/05/2018 10:19:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO
17/05/201811:44:03 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
21/05/2018 09:06:49 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO DA SILVA BEZERRA ME
23/05/201814:42:46 CADASTRO DE PROPOSTA ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME
23/05/2018 14:48:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME
23/05/201817:01:05 CADASTRO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
23/05/2018 17:14:28 CADASTRO DE PROPOSTA TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP
23/05/2018 17:22:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP
23/05/2018 21:55:30 CADASTRO DE PROPOSTA GILVANA DE SOUZA DREGER FIÚZA
23/05/2018 21:57:23 CADASTRO DE PROPOSTA D & G COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
23/05/2018 22:03:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
24/05/2018 09:01:42
Bom dia.

MENSAGEM PREGOEIRO

24/05/2018 09:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO
O processo foi iniciado.
24/05/2018 09:01:56
Boa sorte.

MENSAGEM PREGOEIRO

24/05/2018 09:13:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Prezados o certame em instantes entrara em no tempo randômico.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
INFORMÁTICA

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BRASINT
Descrição: Computador Core i5, processador Intel de 4a geração
Quantidade: 3 Valor Unit.: 449,8382
Item: 2 Unidade: Unid. Marca: BRASINT
Descrição: Computador Core i3, processador Intel de 3a geração
Quantidade: 40 Valor Unit.: 308,348
Item: 3 Unidade: Unid. Marca: TS SHARA
Descrição: Nobreak com potência a partir de 1400VA
Quantidade: 3 Valor Unit.: 117,9217
Item: 4 Unidade: Unid. Marca: TS SHARA
Descrição: Estabilizador de 1500VA/W Bivolt 110/220V
Quantidade: 48 Valor Unit.: 71,774
Item: 5 Unidade: Unid. Marca: EPSON
Descrição: Impressora Laser Multifuncional, com função para impressão
Quantidade: 3 Valor Unit.: 352,70
Item: 6 Unidade: Unid. Marca: MULTILASER
Descrição: Switch 16 Portas, 10/100mbps RJ45.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 63,253

Modelo: BRASINT

Valor Total: 1.349,5146 
Modelo: BRASINT

Valor Total: 12.333,92 
Modelo: TS SHARA

Valor Total: 353,7651 
Modelo: TS SHARA

Valor Total: 3.445,152
Modelo: EPSON

Valor Total: 1.058,10 
Modelo: MULTILASER

t> Valor Total: 189,759
1

Gerado em: 24/05/2018 09:35:28 1 de 6



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL . _ . L - .......................
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: TP LINK Modelo: TP LINK
Descrição: Roteador wireless
Quantidade: 3 Valor Unit.: 39,9297 Valor Total: 119,7891

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 047 15.586.856/0001-68 110.651,17 18.850,00 Sim
2 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 021 24.710.087/0001-59 110.291,17 108.300,00 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 066 05.848.835/0001-10 108.897,00 108.897,00 Sim
4 BRUNO DA SILVA BEZERRA ME 068 27.836.241/0001-21 110.631,97 110.631,97 Sim
5 TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP 090 23.130.098/0001-05 124.862,20 124.862,20 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
15/05/2018 10:19:00 PUBLICADO
15/05/2018 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2018 09:01:30 DISPUTA
24/05/2018 09:01:30 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 108.897,00
24/05/2018 09:01:30 LANCE BRUNO DA SILVA BEZERRA ME 110.631,97
24/05/2018 09:01:30 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 110.651,17
24/05/2018 09:01:30 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 110.291,17
24/05/2018 09:01:30 LANCE TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP 124.862,20
24/05/2018 09:06:11 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.895,00
24/05/2018 09:12:25 PRÉ-RANDÔMICO
24/05/2018 09:12:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
24/05/2018 09:13:13 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.894,99
24/05/2018 09:16:18 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.893,00
24/05/2018 09:16:37 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.800,00
24/05/2018 09:17:15 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.795,00
24/05/2018 09:17:24 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.700,00
24/05/2018 09:17:25 TEMPO RANDÔMICO
24/05/2018 09:17:46 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.650,00
24/05/2018 09:19:01 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.600,00
24/05/2018 09:19:08 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.580,00
24/05/2018 09:20:28 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.500,00
24/05/2018 09:20:37 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 108.450,00
24/05/2018 09:20:46 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 108.300,00
24/05/2018 09:20:47 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 18.850,00
24/05/2018 09:21:15 MENSAGEM ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18.850,00.

Gerado em: 24/05/2018 09:35:28 2 de 6



préfêitiirawnicipal de cedro

COMISSÃO DE UCITAÇAL

24/05/2018 09:21:18 MENSAGEM ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18.850,00.______________________________________________________
24/05/2018 09:21:22 MENSAGEM ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18.850,00.
24/05/2018 09:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME_______________________________________
24/05/2018 09:21:25 HABILITAÇÃO
24/05/2018 09:21:29 MENSAGEM ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18.850,00.______________________________________________________
24/05/2018 09:23:34 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Infelizmente estava no tempo randômico e foi encerrado não sendo possivel fazer o cancelamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
AR-CONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid, Marca: AGRATTO 
Descrição: Ar condicionado Split 18.000 BTUS 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.998,3333

Modelo: ACS 18000F

Valor Total: 5.994,9999

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP 090 23.130.098/0001-05 6.134,22 5.995,00 Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 066 05.848.835/0001-10 5.997,00 5.997,00 Sim
3 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 021 24.710.087/0001-59 6.134,22 6.134,21 Sim
4 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 047 15.586.856/0001-68 6.134,22 6.134,22 Sim
5 GILVANA DE SOUZA DREGER FIÚZA 043 23.923.502/0001-90 6.134,22 6.134,22 Sim
6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 026 00.140.738/0001-54 6.134,22 6.134,22 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
15/05/2018 10:19:00 PUBLICADO
15/05/2018 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2018 09:01:30 DISPUTA
24/05/2018 09:01:30 LANCE TREND COMERCIAL-EIRELI-EPP 6.134,22
24/05/2018 09:01:30 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 5.997,00
24/05/2018 09:01:30 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 6.134,22
24/05/2018 09:01:30 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 6.134,22
24/05/2018 09:01:30 LANCE GILVANA DE SOUZA DREGER FIÚZA 6.134,22
24/05/2018 09:01:30 LANCE D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA l *í k 6.134,22
24/05/2018 09:12:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. XV \  '
24/05/2018 09:12:27 PRÉ-RANDÔMICO \  /
24/05/2018 09:15:40 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA r 6.134,21

Gerado em: 24/05/2018 09:35:28 3 de 6



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

fl. ........  .
PRBFBTÜPÃm  ^ IC ^ A rõ Ê c iD R Õ

24/05/2018 09:16:17 LANCE TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP 5.995,00
24/05/2018 09:17:27 TEMPO RANDÔMICO
24/05/2018 09:19:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TREND COMERCIAL - EIRELI -  EPP
24/05/2018 09:19:27 HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
MOVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid. Marca: KOMPAKTUS Modelo:
Descrição: Mesa para Computador 75.5x120cm sem gavetas.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 239,50 Valor Total: 11.496,00
Item: 2 Unidade: Unid. Marca: KOMPAKTUS Modelo:
Descrição: Cadeira fixa, tipo secretária, sem braços
Quantidade: 45 Valor Unit.: 109,20 Valor Total: 4.914,00
Item: 3 Unidade: Unid. Marca: KOMAKTUS Modelo:
Descrição: Mesa Impressora em material MDP 15MM.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 540,00
Item: 4 Unidade: Unid. Marca: R&R Modelo:
Descrição: Armário em aço, confeccionado em chapa de aço número 22,
Quantidade: 3 Valor Unit.: 421,50 Valor Total: 1.264,50
Item: 5 Unidade: Unid. Marca: RODOSMEL Modelo:
Descrição: Quadro branco 90x60 moldura alumfnio.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 178,50 Valor Total: 535,50

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 021 24.710.087/0001-59 19.558,98 18.750,00 Sim
2 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 047 15.586.856/0001-68 19.558,98 18.800,00 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 066 05.848.835/0001-10 19.092,00 19.092,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
15/05/2018 10:19:00 PUBLICADO
15/05/2018 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2018 09:01:30 DISPUTA
24/05/2018 09:01:30 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 19.092,00
24/05/2018 09:01:30 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 19.558,98
24/05/2018 09:01:30 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 19.558,98
24/05/2018 09:06:20 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 19.090,00
24/05/2018 09:12:27 PRÉ-RANDÔMICO

í  f  X

24/05/2018 09:12:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. V

24/05/2018 09:17:27 TEMPO RANDÔMICO

Gerado em: 24/05/2018 09:35:28 /  /  ' 4 de 6



COMISSÃO DE LICITAÇm,
... - ■ f

FL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

24/05/2018 09:19:10 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 19.000,00
24/05/2018 09:19:20 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 18.950,00

24/05/2018 09:20:36 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 18.900,00

24/05/2018 09:20:56 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 18.800,00

24/05/2018 09:21:06 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 18.750,00
24/05/2018 09:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME
24/05/2018 09:21:27 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO 
DIVERSOS

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: Unid. Marca: INTELBRAS Modelo:
Descrição: Câmera para Monitoramento (IP)
Quantidade: 3 Valor Unit.: 167,83 Valor Total: 503,49
Item: 2 Unidade: Unid. Marca: TES Modelo:
Descrição: Tela de projeção 100"
Quantidade: 3 Valor Unit.: 623,05 Valor Total: 1.869,15
Item: 3 Unidade: Unid. Marca: SAMSUNG Modelo:
Descrição: TV 42" Led, FullHD, potência de áudio 10W
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.878,47 Valor Total: 3.756,94
Item: 4 Unidade: Unid. Marca: BENQ Modelo:
Descrição: Projetor de multimídia, de 2000 lúmens, com tecnologia 3D
Quantidade: 3__________________ Valor Unit.: 1.650,73___________________________________________ Valor Total: 4.952,19
Item: 5 Unidade: Unid. Marca: LG Modelo:
Descrição: DVD player
Quantidade: 2 Valor Unit.: 206,61 Valor Total: 413,22

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 021 24.710.087/0001-59 11.512,48 11.494,99 Sim
2 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 047 15.586.856/0001-68 11.512,48 11.495,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

______________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE______________________________________
15/05/2018 10:19:00 PUBLICADO 
15/05/2018 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
24/05/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/05/2018 09:01:30 DISPUTA
24/05/2018 09:01:30 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 11.512,48
24/05/2018 09:01:30 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 11.512,48
24/05/2018 09:12:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA



COMISSÃO DE LICITAÇAl

fl _ _ _ _ _ _  ___ _
PREFEITURA Ml INIOtPAI ÒÊ CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

24/05/2018 09:22:11 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 11.511,40
24/05/2018 09:23:03 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 11.510,00
24/05/2018 09:23:19 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 11.500,00
24/05/2018 09:23:38 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME 11.495,00
24/05/2018 09:23:58 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 11.494,99
24/05/2018 09:35:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME
24/05/2018 09:35:28 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA
V

p .. /
/; 9^

APOIO ANTONIO SHIRLEY DE MOURA FERNANDES

A Vias o is A
'Apoio n ia g o  a ll a s  de  o liv e ir a  lim a

Gerado em: 24/05/2018 09:35:28 6 de 6


